
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

от 30.05.2024 года    № 43    
         пос. Перво-Эртиль 

 

Об установлении минимального размера 

стоимости движимого имущества либо 

иного не относящегося к недвижимости 

имущества, подлежащего включению в 

реестр муниципального имущества 

Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 года 

№163н, руководствуясь Уставом Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области, Совет народных 

депутатов  Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области РЕШИЛ:  

1. Установить, что минимальный размер стоимости движимого имущества 

либо иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего 

включению в реестр муниципального имущества Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского муниципального района, составляет 100 000 (Сто тысяч) 

рублей.  

2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных обществ и товариществ учитываются в реестре 

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=28654;fld=134;dst=104387


муниципального имущества Первоэртильского сельского поселения Эртильского 

муниципального района независимо от их стоимости. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 20.10.2015 года № 98 «Об установлении размера 

стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального 

имущества Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области». 

4. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте 

администрации Первоэртильского  сельского поселения Эртильского 

муниципального района в сети «Интернет» и  в сборнике нормативно-правовых 

актов «Муниципальный Вестник» Первоэртильского  сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава поселения                                                                                 Л.И. Юрова                                                                                        


